
w w w . s h a h r v a n d - n e w s p a p e r. i r

جهان

7

 

بعد از دستور کاخ سفید مبنی بر مخفی کردن 
نام جان مک کین از روی بدنه یکی از ناوهای 
آمریکایی مستقر کره جنوبی، وزارت دفاع آمریکا 
از کاخ سفید خواسته از سیاسی کردن ارتش 
آمریکا پرهیز کند. این ناو آمریکا که به افتخار 
خدمات جان مک کین، سناتور فقید آمریکایی به 
نام او نام گذاری شده بود، در سواحل کره جنوبی 
مستقر بود. جان مک کین از منتقدان همیشگی 
دونالد ترامپ بود و بارها با رئیس جمهوری 
آمریکا وارد جدال لفظی شد. ترامپ آن قدر 
از مک کین کینه داشت که در مراسم تدفین 
او نیز حاضر نشد. یکی از مقامات وزارت دفاع 
نیز اعلام کرده، پارتیک شاناهان، وزیر دفاع 
موقت دولت ترامپ قصد دارد طی نامه ای 
رسمی به دفتر نظامی کاخ سفید درخصوص 
 دخالت های سیاسی کاخ سفید در ارتش آمریکا

هشدار دهد. 
شاناهان که به کره شمالی سفر کرده بود، 
ادعاها درباره مخفی شدن نام مک کین از روی 
این ناو را تأیید کرده و گفت: »ایمیلی از کاخ 
سفید به نیروی دریایی آمریکا ارسال شده و 
در آن از مقامات نیروی دریایی خواسته شده 
نام مک کین را از روی ناو بردارند. این اقدام در 

آستانه سفر دونالد ترامپ به ژاپن انجام شده 
است.« 

ترامپ که سابقه طولانی مشاجره با مک کین 
را در کارنامه خود دارد، در واکنش به این اقدام 
گفته است: »یک نفر این کار را انجام داده، چون 
می دانسته من از مک کین خوشم نمی آید. 
به نظر من نیت آنها از انجام این کار خیر بوده 

است«. 
شاناهان اما موضوع را جدی تر تلقی کرده و به 
خبرنگارانی که همراه او به کره جنوبی می رفتند، 
گفته است قصد دارد درخصوص این اقدام 
تحقیقاتی صورت دهد؛ چراکه این اقدام ربطی 
به نیروی دریایی نداشته است و نیروی دریایی 

خود در این خصوص دست به اقدام نزده است.

پنتاگون پوشاندن نام مک کین روی ناو آمریکایی را تأیید کرد

کاخ سفید از سیاسی کردن ارتش خودداری کند که
 این

و  
هفته نامه نیوزویک در شماره این هفته خود در 
پرونده ای مفصل به خاندان کلینتون پرداخته است. 
این هفته نامه ذیل تیتر »کلینتون ها در تبعید« این 
موضوع را مطرح کرده که خانواده کلینتون دیگر از 
آن قدرت و نفوذ سابق خود برخوردار نیستند و به 

تدریج به حاشیه می روند. 

روزنامه دیلی استار قهرمانی لیورپول را در لیگ قهرمانان 
اروپا پوشش داده است. در بازی شنبه  شب فینال لیگ 
قهرمانان لیورپول توانست با نتیجه 2 بر صفر در مقابل 
تاتنهام پیروز شده و برای ششمین بار جام قهرمانی اروپا 
را به خانه ببرد. محمد صلاح در این بازی نخستین گل 

لیورپول را به ثمر رساند.

روزنامه واشنگتن پست در صفحه نخست عکس ها و 
هویت قربانیان تیراندازی در ویرجینیا بیچ را منتشر کرده 
است. عامل این تیراندازی دستگیر شده، اما هنوز انگیزه 
او برای ارتکاب این جنایت مشخص نشده است. این 
تیراندازی در ساختمان شهرداری این شهر صورت گرفته 

است. 

ک
وس

 کی

فرانکلین گراهام، کشیش آمریکایی باز هم با سخنان 
عجیب خود، نامش به صدر اخبار راه یافته است. او گفته 
است: »خدا به دونالد ترامپ کمک کرد تا به کاخ سفید راه 
پیدا کند و حالا رئیس جمهوری دوباره نیازمند کمک الهی 

است.«
به گزارش سی.ان.ان، آقای گراهام گفته ترامپ برخلاف 
روسای جمهوری پیشین، تحت حملات شدیدی قرار 
داشت، از دموکرات ها گرفته تا جمهوری خواهان، از رسانه ها 
تا حتی قدرت های مافوق بشری. ریاست جمهوری او در 

خطر موضوعات اخلاقی بود.
بنابراین آقای گراهام یک تصمیم مهم می گیرد؛ تصمیمی 
که بسیاری از اوانجلیست ها و مبلغان مسیحی می گیرند: 
دعا، ترجیحا به همراه بسیاری دیگر از افراد. حالا او پس از 
درخواست از مبلغان مسیحی اعلام کرده که می خواهد 
یکشنبه، دوم ژوئن را »روز به خصوصی برای دعا« جهت 

محافظت از ترامپ در مقابل دشمنانش نام گذاری کند.
گراهام گفته است: »ما در لبه تیغ قرار داریم. زمان کوتاه 
است. ما باید در درگاه خدا دعا کنیم که دخالت کند. ما باید 
از خدا بخواهیم که از رئیس جمهوری محافظت کند، به او 

قدرت و اطمینان بدهد و او را راهنمایی کند.«
خبرگزاری سی.ان.ان، این اتفاق را یک انحطاط سیاسی 
کامل خوانده است. به نوشته سی.ان.ان، این ایده در میان 
ناسیونالیست های مسیحی مبنی بر این که ایالات متحده 
جایگاه ویژه ای نزد خدا دارد و ترامپ هم فرستاده خداست، 

بسیار مرسوم است.
با این حال، برخی از آنها آقای گراهام را متهم کرده اند که 
از دین سوءاستفاده می کند و آن را بازیچه و ابزار پروپاگاندای 

ترامپ قرار داده است.
پیتر ونر، کشیش آمریکایی که در دوره دو رئیس جمهوری 
جمهوری خواه در کاخ سفید خدمت کرده، می گوید: »آقای 
گراهام با کارهایش درحال بی اعتبار کردن مسیحیت 

است.«
گرچه دعا برای سیاستمداران آمریکایی در کلیساهای 

این کشور عادی است، اما برخی از مسیحیان می گویند که 
ایده آقای گراهام، بسیار سیاسی و حزبی است. با این حال، 
بیش از 185 هزار نفر در فیس بوک، پست آقای گراهام را 
لایک کرده و حدود 46 هزار نفر هم آن را با دیگران به 

اشتراک گذاشته بودند.
اما این تنها اظهارنظر جنجالی آقای گراهام نیست. او 
پیشتر در مصاحبه ای در مورد رسوایی های اخلاقی ترامپ 

گفته بود: »به هیچ کس مربوط نیست.«
استورمی دنیلز، زنی بود که ادعا کرده بود با دونالد ترامپ 
رابطه غیرمشروع داشته و وکیل ترامپ برای جلوگیری از 
درز این ماجرا به او رشوه داده است. گراهام در این مورد 
گفته بود، نباید ترامپ را به خاطر این ماجرا سرزنش کرد، 
زیرا او برگزیده خداوند است تا در مقام ریاست جمهوری 
ملت آمریکا را هدایت کند. فرانکلین گراهام در ادامه 
مصاحبه اظهار کرده بود آمریکا مسائل مهمتری از روابط 
شخصی رئیس جمهوری دارد و این مسائل خصوصی 
فقط به ترامپ و همسرش مربوط است. ضمن این که 
این مسائل به چندین  سال قبل بازمی گردد و رفتارهای 
 ترامپ در مدت ریاست جمهوری اشتباه نبوده است.
گراهام تنها کشیش جنجالی مدافع ترامپ نیست. خانم 
پائولو وایت، به عنوان مشاور مذهبی ترامپ در کاخ سفید 
است که ارتباط بسیار نزدیکی با ترامپ دارد. وی بارها در 
سخنان خود به ارتباط خداوند و ترامپ اشاره کرده است. 
او دو سال قبل در یکی از برنامه های خود گفته بود: »ترامپ 
پادشاهی است که از جانب خداوند به قدرت رسیده و 

مخالفت با او در حکم اعلام جنگ با خداست!«
سارا سندرز، سخنگوی مطبوعاتی کاخ سفید نیز 
 پیشتر در مصاحبه با یکی از برنامه های مذهبی تلویزیون

سی.بی.ان گفته بود که »رئیس جمهوری ترامپ خواست 
خداوند بوده است!«

 اما نکته جالب اینجاست که در  سال 2015 ترامپ در 
یک برنامه تلویزیونی نتوانست حتی یک جمله از انجیل را 

از حفظ بخواند! 

کشیشی که پروپاگاندای سیاسی رئیس جمهور آمریکاست:  

رئیس جمهوری دوباره نیازمند 
کمک الهی است

نیمار اتهام تجاوز را رد کرد

نیمار، ستاره برزیلی تیم فوتبال 
پاریسن ژرمن و پردرآمدترین بازیکن 
فوتبال جهان اخیرا به تجاوز به یک زن 
برزیلی اهل سان پائولو متهم شده است 
اما بشدت این اتهام را رد کرده است. این 
زن شکایت خود را نزد پلیس برزیل ثبت 
کرده و مدعی شده است نیمار در پاریس 

به او تجاوز کرده است. 
ساعاتی بعد از افشای جزییات شکایت 
این زن برزیلی، نیمار با انتشار ویدیویی 
در حساب اینستاگرام و فیسبوک 
خود این اتهامات را کرد و و گفت هیچ 
کار خلافی مرتکب نشده است. نیمار 
همچنین مدعی شد این زن قصد دارد 
وجهه او را تخریب کند. نیمار همچنین 
تعدادی پیام شامل چند عکسی که آن 
زن برای او ارسال کرده، منتشر کرده 
است. به نظر می رسد نیمار معتقد است 
رابطه اش با این زن به خواست خود زن 
بوده و تجاوز و تعرضی در کار نبوده است. 
آخرین پیامی که این زن برای نیمار 
ارسال کرده یک روز بعد از تاریخی است 
که زن مدعی شده نیمار در آن تاریخ به او 

تجاوز کرده است. 
نیمار در ویدیویی که منتشر کرده، 
می گوید:  »رابطه بین یک مرد و زن در 
یک چهار دیواری وجود داشته است. 
یک روز بعد هیچ اتفاقی نیفتاده است. 
امیدوارم کسانی که مسئول بررسی این 
اتهام هستند، این پیام ها را بخوانند و 

ببیند چه اتفاقی رخ داده است.« 
حتی پدر نیمار نیز در تلویزیون ملی 
برزیل حضور یافت و اتهامات علیه 
پسرش را رد کرد. پدر نیمار اعلام کرد 
رابطه ای که بین پسرش و آن زن شکل 
گرفته، مبتنی بر رضایت طرفین بوده و 
هیچ تعرضی در این میان صورت نگرفته 

است.

چهره

شهردار لندن پیش از سفر 
رئیس جمهوری آمریکا به 

این شهر که از روز دوشنبه 
آغاز می شود، وی را به یک 

»فاشیست قرن بیستم« 
شبیه دانست. شهردار لندن 

گفت: »ترامپ بزرگترین 
نمونه یک تهدید رو به رشد 

جهانی است. جنبش های 
راست افراطی در سراسر 

جهان رو به افزایش 
هستند و حقوق، آزادی و 

ارزش هایی را که به سختی 
به دست آورده ایم و جوامع، 

دموکراسی و آزادی ما را 
برای بیش از ۷۰ سال تعیین 
کرده اند، تهدید می کنند.« 

وی ادامه داد: »ویکتور اوربان 
در مجارستان، ماتئو سالوینی 

در ایتالیا، مارین لوپن، در 
فرانسه و نایجل فاراژ در 
انگلیس برای دستیابی به 

حمایت از همان رفتارهای 
فاشیستی قرن بیستم اما 

با روش های گمراه کننده 
جدید برای ارایه پیام های 
خود استفاده می کنند. آنها 

در مکان هایی به نفوذ، 
قدرت و جایگاه دست 

پیدا می کنند که تا همین 
چند سال قبل غیرقابل تصور 
بود.« شهردار لندن همچنین 
گفت: »ترامپ مردی است 

که تلاش می کند تا از ترس 
ساکنان لندن در پی حمله 

تروریستی در این شهر 
سوءاستفاده کند، توییت های 

یک گروه راست افراطی 
انگلیسی را بزرگ جلوه داده، 

گزارش های علمی مستدل 
درباره خطرات تغییرات 

جوی را اخبار جعلی نامیده 
و حالا بی شرمانه تلاش 

می کند تا در رقابت رهبری 
حزب محافظه کار با حمایت 
از بوریس جانسون مداخله 
کند، چون بر این باور است 

که او می تواند در دفتر 
نخست وزیر انگلیس و برای 
دستور کار تفرقه اندازانه اش 
یک متحد به دست بیاورد.«

صادق خان: ترامپ 
مثل یک فاشیست قرن 

بیستم است
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گاه
ن باراک اوباما، رئیس جمهوری سابق آمریکا که روابط بسیار دوستانه ای با جاستین ترودو، نخست وزیر 

کانادا دارد، جمعه در یک کافه با او دیدار کرد. اوبامای ۵۷ساله برای شرکت در مراسم و سخنرانی درباره 
زندگی پس از ریاست جمهوری به اوتاوا رفت. ترودو صبح شنبه تصویری از خودش به همراه اوباما را در 
اینستاگرام منتشر کرد. محور گفت وگوهای رئیس جمهوری پیشین آمریکا با رهبر کانادا مشخص نیست 

اما ترودو در پیامی نوشت:   »همیشه احوالپرسی از باراک اوباما فوق العاده است. به امید دیدار دوباره.«

دیدار دوستانه 
باراک اوباما با 

نخست وزیر کانادا
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بسیاری از داروهای مورد استفاده 
بدون نسخه از جمله داروی ضد 
سرفه، سرماخوردگی، آنفلوآنزا 

و زکام باعث گیجی ناخواسته 
می شوند که ممکن است رانندگی 

را با مشکل روبه رو کند.


